
 Wettkampfprotokoll 
                                     Rundenwettkämpfe 2024

Des Sportschützenkreises I

                                           Vogtland

-Druckluftwaffen-

vom 09.03.2024 in Schneckengrün

In den Disziplinen

Luftgewehr / Luftpistole

Luftgewehr Auflage / Luftpistole Auflage

Veranstalter:                                                Sportschützenkreis I  ,, Vogtland ,, e.V.

Ausrichter:                                                    Schützenverein Schneckengrün e.V.

Wettkampfleiter/ Standaufsicht:            B. Leheis

Leiter Auswertung/ Technik:                    B. Leheis

Helfer:                                                            M. Gehrke, Kl. Beier

                                                                         G. Ratz

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB

durchgeführt.

Es gab keine Proteste.

gez. B. Leheis                                                          gez. B. Leheis
Wettkampfleiter B. Leheis                                                                                                                                Leiter Auswertung B. Leheis



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Einzelergebnisse Rundenwettkämpfe 2024

Luftgewehr 10m  40 Schuss

Platz  Vorname  Name       Verein                                            Serien                              Ergebnis

    1       Florian         Wilfert         PBSG zu Reichenbach im V. e.V.        101,4  101,7    98,4   99,1        400,6

    2       Luisa            Strobel         PBSG zu Reichenbach im V. e.V.          99,3    99,9  100,4   97,4        397,0

    3       Jens             Wurziger      PBSG zu Reichenbach im V. e.V.          99,0    95,6  102,7   98,8        396,1

    4       Jan               Freitag          Schützenverein Treffer Plauen e.V.    98,9    96,5    98,7   99,0         393,1

    5       Siegfried     Dittrich         SV Rothenkirchen 1990 e.V.                 95,7    96,0    97,2   97,2         386,1

    6      Martin         Schönfelder  Schützenverein Treffer Plauen e.V.    94,8    93,3    96,2   94,1         378,4

    7       Jürgen         Kühnel          SV Rothenkirchen 1990 e.V.                 96,8    93,2    95,5   91,3         376,8

    8      Sandro         Piering          1.BSGI zu Oelsnitz/V.  e.V.                     95,5    93,1    94,1   92,8         375,5

    9      Bianca          Phenn           Schützenverein Treffer Plauen e.V.     84,9    92,3    90,1   83,8         351,1

  10      Alexander   Fechner        SV Rothenkirchen 1990 e.V.                  89,1    89,1    82,3   82,1         342,6

Luftpistole 10m  40 Schuss

Platz  Vorname  Name       Verein                                           Serien                               Ergebnis

    1      Pascal           Schön           1.BSGI zu Oelsnitz/V. e.V.                  94    89    91    87                           361

    2     Avialle           Egri               1.BSGI zu Oelsnitz/V. e.V.                  89    89    89    90                           357

    3     Sandro          Piering         1.BSGI zu Oelsnitz/V. e.V.                   89    90    90    87                           356

    4     Anna             Goller           1.BSGI zu Oelsnitz/V. e.V.                   91    82    90    85                           348

    5    Steffen          Hirsche         PBSG zu Reichenbach im V.  e.V.       81    87    78    84                           330

    6    Laura             Langebach   1.BSGI zu Oelsnitz/V.  e.V.                  82    88     78   77                           325

    7    Leon              Schmelzer    1.BSGI zu Oelsnitz/V. e.V.                   77    73     81   90                           321

    8    Florian          Wilfert          PBSG zu Reichenbach im V.  e.V.       82    72     81   86                           321 

    9   Daniel            Schiller         PBSG zu Reichenbach im V.  e.V.       72    70     65    84                           291



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Mannschaftswertung Rundenwettkämpfe 2024

 Luftgewehr 10m  40 Schuss

Platz  Mannschaft                                          Schützen                         Ringe                Ergebnis

   1       PBSG zu Reichenbach im V. e.V.                  Wilfert, Florian                      400,6

                                                                                       Strobel, Luisa                         397,0

                                                                                       Wurziger, Jens                       396,1                      1193,7

  2        SV Treffer Plauen e.V.                                   Freitag, Jan                             397,1

                                                                                      Schönfelder, Martin              378,4

                                                                                      Phenn, Bianca                        351,1                      1122,6

  3      SV Rothenkirchen 1990 e.V.                         Dittrich, Siegfried                   386,1

                                                                                     Kühnel, Jürgen                        376,8

                                                                                     Fechner, Alexander               342,6                       1105,5 

Luftpistole 10m  40 Schuss

Platz  Mannschaft                                       Schützen                            Ringe               Ergebnis

  1        1.BSGI zu Oelsnitz/V.  e.V.                         Schön, Pascal                            361

                                                                                    Egri, Avialle                               357

                                                                                    Langebach, Laura                    325                          1043

  2       PBSG zu Reichenbach im V.  e.V.               Hirche, Steffen                         330

                                                                                    Wilfert, Florian                         321 

                                                                                    Schiller, Daniel                         291                            942 

  

  

  

  



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Einzelergebnisse Rundenwettkämpfe 2024

Luftgewehr Auflage 10m  30 Schuss

Platz  Vorname   Name        Verein                                         Serien                          Ergebnis

    1       Stephan        Wolf              SV Schneckengrün e.V.                     104,5   105,5   102,8           312,8

    2       Marion         Krause           PBSG zu Reichenbach im V.  e.V.    103,7   104,1   104,8           312,6

   3        Jürgen          Veit                SV Schneckengrün e.V.                     104,3   104,7   103,5           312,5

   4        Thomas       Unger             SV Rothenkirchen 1990 e.V.            104,0   103,3   104,3           311,6

   5        Reinhard     Wetzel           SV Schneckengrün e.V.                     103,0   103,9   104,3           311,2

   6        Klaus           Beier               SV Schneckengrün e.V.                     103,6   103,5   103,6           310,7

   7       Bernd          Roth                SV Schneckengrün e.V.                     103,3    103,2   104,0           310,5

   8       Mario          Gehrke           SV Schneckengrün e.V.                     102,3    103,4    104,1          309,8

   9       Bernd          Leheis             SV Schneckengrün e.V.                     102,5    102,6    104,1          309,2

10       Jörgen         Vogt                SV Treffer Plauen e.V.                       101,4    102,4    103,8          307,6

11       Bernd          Richter            SG Lengenfeld 1708 e.V.                  102,8    100,9    103,3          307,0

12      Daniela        Herchert         SV Rothenkirchen 1990 e.V.            101,4    102,7    102,9          307,0

13      Frank           Krause             PBSG zu Reichenbach im V. e.V.     101,4    102,3    101,2          304,9

14      Karin           Scholz              SV Rothenkirchen 1990 e.V.             100,5    101,6    102,4          304,5

15      Carmen      Rosenberger   SV Treffer Plauen e.V.                       103,4      96,8     103,2          303,4

16     Michaela     Zenker             SV Schneckengrün e.V.                     101,3     102,9      98,8          303,0

17     Frank           Wachter          PBSG zu Reichenbach im V. e.V.      100,1     102,2    100,5         302,8

18     Dieter          Piesendel        1. Adorfer SV                                       100,9       99,5    100,3         300,7

19      Werner      Fechner           SV Schneckengrün e.V.                        99,5      102,6     97,8         299,9

20      Bernd         Orlamünder   SV Schneckengrün e.V.                        98,7         98,8    101,2        298,7

21     Reiner        Wilfer               1. Adorfer SV                                       100,8         97,6    100,3        298,7

22     Hans           Meinel             1. Adorfer SV                                         99,8         98,1       99,4        297,3

23     Frank         Wunderlich      SV Treffer Plauen e.V.                         96,4         98,6       99,8        294,8

24     Klaus         Hölzel                SG Lengenfeld 1708 e.V.                     99,7         96,5       98,4        294,6

25     Michael    Roth                  SG Lengenfeld 1708 e.V.                    100,8        96,9       94,6        292,3 

  



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Einzelergebnisse Rundenwettkämpfe 2024

Luftgewehr Auflage 10m  30 Schuss

Platz  Vorname   Name       Verein                                       Serien                         Ergebnis  

  26      Herbert          Müller        SG Lengenfeld 1708 e.V.                 87,4     99,8     95,7             282,9 

  27      Christoph      Hanisch      SG Lengenfeld 1708 e.V.                 89,0     95,4     95,4             279,8

  28      Annemarie   Hölzel         SG Lengenfeld 1708 e.V.                  83,8     83,6     80,4             247,4

Luftpistole Auflage 10m  30 Schuss

Platz  Vorname   Name       Verein                                       Serien                          Ergebnis

    1       Stephan         Wolf            SV Schneckengrün e.V.                   99,7    99,5      94,8              294,0

    2       Bernd             Leheis         SV Schneckengrün e.V.                   92,2     97,5    100,8             290,5

    3       Klaus              Beier           SV Schneckengrün e.V.                   95,9     97,9      96,3              290,1

    4       Jürgen            Veit             SV Schneckengrün e.V.                   97,8     95,3      88,5              281,6



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Mannschaftswertung Rundenwettkämpfe 2024

Luftgewehr Auflage 10m  30 Schuss

Platz   Verein                                      Schützen                          Ringe                      Ergebnis 

   1        SV Schneckengrün e.V.                  Wolf, Stephan                         312,8

             1. Mannschaft                                  Veit, Jürgen                             312,5

                                                                        Wetzel, Reinhard                    311,2                               936,5

  2        SV Schneckengrün e.V.                   Beier, Klaus                              310,7

            2. Mannschaft                                  Roth, Bernd                              310,5 

                                                                        Gehrke, Mario                         309,2                               930,4

  3       SV Rothenkirchen1990 e.V.           Unger, Thomas                        311,6

                                                                       Herchert, Daniela                    307,0

                                                                       Scholz, Karin                             304,5                               923,1

  4       PBSG zu Reichenbach im V. e.V.   Krause, Marion                        312,6

                                                                       Krause, Frank                           304,9

                                                                       Wachter, Frank                        302,8                               920,3

  5      SV Treffer Plauen e.V.                      Vogt, Jürgen                             307,6

                                                                       Rosenberger, Carmen             303,4

                                                                       Wunderlich, Frank                   294,8                              305,8

  6     1.Adorfer SV                                       Piesendel, Dieter                     300,7

                                                                       Wilfer, Reiner                           298,7

                                                                       Meinel, Hans                            297,3                               896,7 

  7     SG Lengenfeld 1708 e.V.                  Richter, Bernd                          307,0

         1. Mannschaft                                    Roth, Michael                           292,3

                                                                       Hanisch, Christoph                  279,8                               879,1

  8     SG Lengenfeld 1708 e.V.                  Hölzel, Klaus                             294,6

         2. Mannschaft                                    Müller, Herbert                        282,9

                                                                       Hölzel, Annemarie                   247,8                               825,3 



Rundenwettkämpfe DLW 2024                                                                            09.03.2024 in Schneckengrün

Mannschaftswertung Rundenwettkämpfe 2024

Luftpistole Auflage 10m  30 Schuss

Platz  Verein                                       Schützen                          Ringe                      Ergebnis

    1      SV Schneckengrün e.V.                    Wolf, Stephan                        294,0

                                                                         Beier, Klaus                             290,1

                                                                         Veit, Jürgen                            281,6                               865,7


